МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  05.05.2017		№     2113

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 12.04.2017 № 1556 «О проекте планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе и проекте межевания территории квартала в границах улиц Тюленина, Гребенщикова и Мясниковой в Калининском районе», от 29.11.2016 № 5431 «О подготовке проекта межевания территории, предназначенного для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе» (приложение).
2. Провести 15.06.2017 в 11.00 час. публичные слушания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 230.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна

	главный специалист отдела застройки городских территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Тимонов Виктор Александрович

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Шатула Герман Николаевич

	глава администрации Калининского района города Новосибирска.

2

3

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 410, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: egaljanova@admnsk.ru, контактный телефон 227-50-08.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе.
7. Возложить на Тимонова Виктора Александровича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ
2

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 05.05.2017 № 2113

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 12.04.2017 № 1556 «О проекте планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе и проекте межевания территории квартала в границах улиц Тюленина, Гребенщикова и Мясниковой в Калининском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
3
ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Мясниковой в Калининском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного проспекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космической магистралями, в Калининском районе

Чертеж межевания территории (приложение).

_____________

3

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г_Е_2016ПМ ТЗ дорога УДС_Мясникова\ПОСТ О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛ_СЛУШАНИЙ\4_Приложение.png]

image1.png

image2.png
[Ipunosxenue

K TIPOCKTY MEKEBAHUS TCPPUTOPHH, MPECIHASHAYCHHOTO A/ PA3MEILCHHS TUHEHHOT0 OOBEKTA TPAHCIIOPTHOM
HH(PACTPYKTYPBI MECTHOTO 3HAYCHUS — ABTOMOOMIBHOMN JOPOry OOIIEro Moab30BaHKA MO Y. MACHUKOBOM B
KamunuackoMm paiioHe B TpaHUIAX IMPOCKTA TUIAHHUPOBKH TEPPUTOPHUH, OTPAHHYCHHOMN IEPCIICKTHUBHBIM
HanpasieHueM KpacHoro mpocrekTa, rpanuueii ropoga HoBocuOupcka, mpoekTHpyeMbiMu EIbIIOBCKOI 1
Kocmrueckoit maructpamsivu, B KadumHHHCKOM pafioHE M MPOEKTE MEKEBAHUS TEPPUTOPHH KBAapTajia B

rpanuuax yaun TroneruHa, ['pebenmukosa u MsacHukoBol B KannHuuckoM paiioHe

YUEPTEXK

MEKEBAHUS TEPPUTOPUN
Vcnosuble 0003HAYEHUS

- KPaCHBIC TUHHU, YTBCPIKACHHBIC B COCTABC
MMPOCKTA ITNTAHUPOBKHU

- TPaHHMIIBI KAJACTPOBBIX KBAPTAIOB

54:35:041070 - KaJacTPOBBIN HOMEpA KBapTaia

]

- FPAHULBI CYMICCTBYIOIUX 3EMCIIbHBIX YIACTKOB, MPCATIOIaraCMbIX
K U3BATUIO OJIA TOCYAAPCTBCHHBIX WJIH MYHHIIUIIAJIbHBIX HYXKI, DI

CBEJIEHUMA

WJIM MYHUIMOAIBHBIX HYX, UISL pa3MEIeHUs IMHEHHOTO
o0beKTa TPaHCHOPTHOI HH(PPACTPYKTYPHI

0 CYHICCTBYIOIIHNX 3€MCIIbHBIX yHacTKax, NpeaAroJaraCMbiX K U3bATHIO JJI I'OCY JapCTBEHHBIX

PA3MEIICHNA TMHEHHOTO 06LCKTa TPAHCTIOPTHON HH(PACTYKTYPEI Venosubiit | KamacTpoBsiit Homep AJIpec 3eMeIbHOTO yyacTKa Inomans
- YCJIOBHBIC HOMEPA CYILCCTBYIOIINX 3¢MCEIBHBIX YIACTKOB, MPCIIIOIaracMbIX HOMep BeMEIIBHOIO SeMEITBHOTO
1 K U3BATUIO OJIA TOCYAAPCTBCHHBIX WJIH MYHHIIUIIAJIbHBIX HYXKI, DI 3eMEJIEHOTO qacTKa qacTKA
pa3MenICHU THHEWHOTO 00BEKTa TPAHCIIOP THON HH(PPACTPYKTYPHI ACTKA Ha y y . ’
. 4acTKa H ¥
- TpaHULBI 00PA3yEMOro 3eMEIBHOTO YYACTKA, KOTOPBIH IIOCIIC yqepreme
oOpasoBaHus OyACT OTHOCHTHCA K TEPPUTOPHAM 0OLICro I 5 3 1
T0JTb30BAHIST MJIH UMYILCCTBY OOILETO TIOJIb30BAHIS —
. . 1 54:35:000000:25244 | Poccuiickas Oenepanus, 2,8831
3y 1 - YCJIOBHBIN HOMEP 00pPa3yeMOro 3eMeIbHOTO YYaCTKa, KOTOPBIN HoBocuGrpekas oBACTE ropoxt
mocjie o0pa3oBaHus OyACT OTHOCUTBCS K TEPPUTOPHSIM OOILETO Hopoou 6upcx . Mﬂcmucor;oﬁ (1 6‘;
MOJIb30BAHMSA WJIH HMYILECTBY OOILETO MOJIb30BAHMA PCK, yiI. :

S ; yn. MacHukoBo# - HAMMCHOBAHUC 3JICMCHTA YIMYHO-IOPOKHOHN CCTH

o - TCO3HAK

['paHuLEI 30H ¢ OCOOBIMH YCITOBHAMH HCIIOIb30BAHUS TCPPHUTOPHIHA

£

54:35:041070

- OXpaHHAs 30Ha 00BCKTOB
3JICKTPOCETEBOTO XO3AMCTBA

54:35:041110

CBEJIEHH A
00 0bpazyeMuIx 3eMeNbHbIX YYacTKaX, KOTOpbIE ocie 00pazosanis Oy YT OTHOCHTHLCS K TEPPUTOPHIM
00LIero MoJIL30BAHKS HIIH UMYIICCTBY OOIICTO M0JIE30BAHUS

VYcloBHBIH YueTHbli Bua paspelueHHOro Hernonb30BaHus [Thowane AJlpec 3eMelIbHOrO Y4acTKa
HOMEp HOMED 00pazyemMoro 3eMelbHOro y4acTka B obpazyemoro
3EMEJIBHOTO K&,EI'HCTPOBOFO COOTBETCTBHH C I'lpOE](TOM I'lI[aHHpOBKH 3EeMENBbHOTO y‘-lﬂCT](ﬂ
yuyacTka Ha KBapTaia TEPPUTOPHH W €ro vacrei, ra
uepTEKE
1 2 3 4 5
3V 1 54:35:041070 | ABTOMOOMIBHBIH TPAHCIIOPT 2,1455 Poccuiickas Denepauns,
Hoerocubupckas obnacTe,
ropoa Hoeocubupcek,
yi. MsacHukoBoi, (8)
3V 2 54:35:041070 | ABTOMOGHIBLHEIN TPAHCIIOPT 2,3535 Poccniickas  Denepaus,
Hoeocubupcekas obnacTe,
ropoa Hoeocubupcek,
yi. MsacHuKoBOH, (4)
Hroro: 4,4990

54:35:041080